
UCHWAŁA NR LXIV/609/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40) i art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2022 r. poz.2000 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę na Prezydenta Miasta złożoną przez Indiggo Sp. z o.o. uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania Pełnomocnikowi Skarżącego                                                                                        
niniejszej Uchwały wraz z uzasadnieniem, jako odpowiedź na złożoną skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19C5CD18-7E93-4AE2-A9D1-91A61F474989. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr  LXIV/609/2023 
Rady Miasta Siedlce 
z dnia 26 stycznia 2023r. 

          
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

 
Rada Miasta Siedlce rozpatrując złożoną skargę ustaliła, co następuje: 
 
 

 
1. W dniu 29.08.2022 r. wpłynął wniosek od IndiGGo Sp. z o.o. z siedzibą w Siedlcach przy  

ul. Stefana Starzyńskiego 6d o wszczęcie kontroli Ogólnokrajowego Stowarzyszenia 
Międzynarodowych Przewoźników Drogowych i Spedytorów „PODLASIE” z siedzibą  
w Siedlcach przy ul. Berdyczowskiej 11, w zakresie nieprzestrzegania prawa i postanowień 
statutu przez władze Stowarzyszenia oraz przyczyn nieprzyjęcia Spółki IndiGGo w poczet 
członków Stowarzyszenia. Ponadto Wnioskodawca wnosił o nakazanie Stowarzyszeniu 
uchylenia uchwał dot. odmowy przyjęcia Spółki oraz nakazanie Stowarzyszeniu przyjęcie 
Spółki jako członka wspierającego. 

2. W dniu 6.09.2022 r. Prezydent Miasta Siedlce wystąpił do Ogólnokrajowego Stowarzyszenia 
Międzynarodowych Przewoźników Drogowych i Spedytorów „PODLASIE” z siedzibą  
w Siedlcach przy ul. Berdyczowskiej 11, o dostarczenie kopii dokumentów dotyczących 
przedmiotu wniosku. 

3. Ogólnokrajowe Stowarzyszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych i Spedytorów 
„PODLASIE” z siedzibą w Siedlcach udzieliło odpowiedzi w dniu 20.09.2022 r. i dodatkowych 
wyjaśnień pismem z dnia 6.10.2022 r. Stowarzyszenie dostarczyło: podanie Spółki IndiGGo; 
protokół z posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia w dniu 3.02.2022 r.; Uchwałę Zarządu nr 
1/02/2022 z dnia 3.02.2022 r.; odwołanie Spółki od uchwały Zarządu; protokół ze Zwyczajnego 
Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków OSMPDiS „PODLASIE” z dnia 7.06.2022 r.; 
Uchwałę nr 13 Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia z dnia 7.06.2022 r. 
oraz tekst jednolity Statutu Stowarzyszenia. Prezes Zarządu Stowarzyszenia wyjaśnił, że osoby 
prawne przyjęte w poczet członków Stowarzyszenia mają status członka wspierającego. 

4. Prezydent Miasta Siedlce, po uzyskaniu odpowiedzi od OSMPDiS „PODLASIE”, w dniu 
10.10.2022 r. udzielił odpowiedzi IndiGGo Sp. z o.o., stwierdzając, że organy Stowarzyszenia 
przy rozpatrywaniu wniosku Spółki o przyjęcie w poczet członków Stowarzyszenia a następnie 
przy rozpatrywaniu odwołania od odmowy przyjęcia, nie naruszyły postanowień Statutu 
Stowarzyszenia. 

5. W dniu 26.10.2022 r. wpłynął wniosek od IndiGGo Sp. z o.o. z siedzibą w Siedlcach  
o wyjaśnienie zajętego stanowiska przez Prezydenta Miasta Siedlce.  

6. W dniu 25.11.2022 r. Prezydent Miasta Siedlce udzielił odpowiedzi odnośnie wyjaśnienia 
swojego stanowiska, podając treść części protokołu z posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia  
z dnia 3.02.2022 r. i protokołu ze Zebrania Członków Stowarzyszenia z dnia 7.06.2022 r. 
obejmującą rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia podania Spółki i odwołania od uchwały 
Zarządu. Powody odrzucenia wniosku IndiGGo Sp. z o.o. w Siedlcach zostały zawarte w 
uchwale Zarządu oraz protokołach z posiedzeń organów Stowarzyszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19C5CD18-7E93-4AE2-A9D1-91A61F474989. Podpisany Strona 1



7. W dniu 12.12.2022 r. wpłynęła skarga na nienależyte wykonanie zadań przez Prezydenta 
Miasta Siedlce złożona przez IndiGGo Sp. z o.o. z siedzibą w Siedlcach, ul. Stefana 
Starzyńskiego 6D, którą reprezentuje pełnomocnik adw. Paweł Sowiński  
z Kancelarii Koksztys Kancelaria Prawa Gospodarczego we Wrocławiu, ul. Objazdowa 50. 

8. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Siedlce rozpatrywała skargę na posiedzeniu  
w dniu 17 stycznia 2023 roku i uznała skargę za bezzasadną. 

9. Uprawnienia nadzorcze starosty (prezydenta miasta na prawach powiatu) nad działalnością 
stowarzyszeń są ściśle określone w ustawie, ograniczają się wyłącznie w zakresie badania 
zgodności ich działania z przepisami prawa i postanowieniami statutu.  

Zasady nadzoru nad stowarzyszeniami zostały określone art. 25 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 
r. - Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2020 r., poz. 2261).  

Nadzór nie odnosi się do merytorycznej strony działalności stowarzyszeń. Orzecznictwo 
wskazuje, że organ nadzoru w zakresie sprawowanego nadzoru nad stowarzyszeniami nie 
posiada uprawnień do władczego ingerowania w ich merytoryczną działalność, w tym do 
określania celów, form i sposobów ich działania. Jedynym kryterium stosowania środków 
nadzoru jest kryterium legalności działania tych podmiotów. Dopiero sąd powszechny może 
podejmować względem stowarzyszenia stosowne środki prawne (post. WSA w Gliwicach  
z 22.02.2010 r., IV SA/G1 833/09, post. WSA w Gliwicach z 14.12.2009 r„ IV SAB/G1 67/09). 

Z treści art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2020 r. – Prawo o stowarzyszeniach 
wynika, że sąd, na wniosek organu nadzorującego lub prokuratora, może uchylić niezgodną  
z prawem lub statutem uchwałę stowarzyszenia. 

Rada Miasta Siedlce podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie stwierdza 
nienależytego wykonywania zadań Prezydenta Miasta Siedlce wynikających ze sprawowanego 
nadzoru nad działalnością Ogólnokrajowego Stowarzyszenia Międzynarodowych Przewoźników 
Drogowych i Spedytorów „Podlasie” z siedzibą w Siedlcach przy ul. Berdyczowskiej 11 i uznaje 
skargę Indiggo Sp. z o.o. za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3,  
w związku z art. 238 § 1 KPA. 

Stosownie do art. 239 KPA Rada Miasta Siedlce informuje, iż: „W przypadku gdy skarga,  
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19C5CD18-7E93-4AE2-A9D1-91A61F474989. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypełniając obowiązek wynikający z §45b Statutu Miasta
przedkłada niniejszy projekt uchwały.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Janusz Cabaj

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19C5CD18-7E93-4AE2-A9D1-91A61F474989. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

